

ANEXO A - CUSTO DE MÃO-DE-OBRA										
DEMONSTRATIVO MENSAL DE CUSTO DE MÃO-DE-OBRA REGIME ADMINISTRATIVO									%	
QUADRO 1 - COMPOSIÇÃO DE CUSTO FIXO										
Descrição : EQUIPE DE APAC - CANAL DE INSPEÇÃO DE SEGURANÇA										
Local : AEROPORTO PEDRO PEREIRA										
Contratant PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS - MG										
Horário: 09:00 às 15:00 Hs										
ÍNDICE	UNIDADE	PRAZO	UNIDADE	QTDE	ITEM	DESCRIÇÃO	FATOR	BASE DE CÁLCULO	VALOR (R \$)	
30 86,00 1 1 20 1	% acréscimo % Cesta Básica unidade unidade unidade	1,00 6,00 1,00 1,00	mês mês mês mês	1	1-1	Salário do Controlador de Fluxo	1,000	1.201,36	1.201,36	7,20%
				1	1-2	Salário do Agente de Proteção - Inspeção de Passag. e	1,000	1.201,36	1.201,36	7,20%
				1	1-4	Supervisor APAC	1,000	1.681,90	1.681,90	10,08%
				1	1-5	Salário do Operador de equipamento de Raio X	1,000	1.201,36	1.201,36	7,20%
				1	1-6	Adicional de Periculosidade	0,300	1.201,36	360,41	2,16%
				1	1-7	Encargos Sociais e Trabalhistas	0,860	5.646,39	4.855,90	29,09%
				4	1-8	Alimentação (Cesta Básica)	4,000	319,32	1.277,28	7,65%
				1	1-9	Uniformes	4,000	96,00	64,00	0,38%
				20	1-10	Vale Refeição	4,000	16,28	1.302,40	7,80%
				1	1-11	Seguro de Vida	4,000	10,00	40,00	0,24%
				1-12	CUSTO FIXO TOTAL (1.1 a 1.11)					
QUADRO 2 - COMPOSIÇÃO DE PREÇOS										
	ÍNDICE	UNIDADE	ITEM	DESCRIÇÃO			FATOR	BASE DE CÁLCULO	VALOR (R \$)	
			2-1	Custo fixo total (1.12)				13.185,97	13.185,97	
	1,50	%	2-2	Administração Local			0,0150000		197,79	1,18%
	0,75	%	2-3	Administração Geral			0,0075000		98,89	0,59%
	0,00	%	2-4	SUB-TOTAL 1 (2.1 A 2.3)					13.482,65	
			2-5	Encargos Financeiros			0,0000000	13.482,65	0,00	0,00%
	12,00	%	2-6	SUB TOTAL 2(2-4 A 2-5)					13.482,65	
			2-7	Lucro pretendido(% 2.6)			0,1200000	13.482,65	1.617,92	9,69%
	9,53	%	2-8	SUB TOTAL 3(2-6 A 2-7)					15.100,57	
			A	Impostos			0,0953000		1.590,68	9,53%
			2-9	PRECO FIXO FINAL 2-8/(1 - A)					16.691,25	#####

Patos de Minas-MG, 15 de Abril de 2015.